
Donaciones - Ordenanza 2654/05

   MUNICIPALIDAD DE TIGRE
   Secretaría de Gobierno
   Dirección de Despacho General y Digesto  D6 
   Donaciones 

  

  

   ORDENANZA 2654/05

  

   TIGRE, 15 de abril de 2005.-

  

   
   VISTO:
   La Ordenanza Nº 2654/05, sancionada por el Honorable Concejo Deliberante de Tigre, en
Sesión del 12 de abril de 2005, que textualmente se transcribe:

  

   O R D E N A N Z A

  

   ARTICULO 1.-  Acéptase la donación ofrecida a esta Municipalidad mediante el convenio
registrado por Resolución Nº 129/05, por los señores Héctor Antonio Puente, L.E. 3.253.956,
con domicilio en Lavalle 333, Tigre, su cónyuge Doña Olga Obedia Giudice, D.N.I. 4.390.589:
Juan Alberto Giordano, L.E. 8.515.362, casado con María Angela Rivero, domiciliados  en
Lavalle 307 de Tigre, Héctor Daniel Giordano, D.N.I. 10.603.819, casado con Noemí Mabel
Alarcon, domiciliados en Lavalle 307, Tigre, María Inés Giordano, D.N.I 12.254.883, soltera,
domiciliada en Lavalle 307, Tigre, de los inmuebles cuya nomenclatura catastral es
Circunscripción III, Sección U, Manzana 54 y59, Partidas 87902 y 87904, inscripción de
dominio matrículas 23810 y 23811, respectivamente.

  

   ARTICULO 2.-  Condónase las deudas por tasas retributivas de Servicios Municipales que
   Afecten los inmuebles consignados en el artículo 1º, hasta la fecha de su transferencia al
dominio municipal.

 1 / 3



Donaciones - Ordenanza 2654/05

  

   ARTICULO 3.- Aféctanse los inmuebles antes descriptos, al cumplimiento de los fines de
solidaridad social, en concordancia con lo previsto por la Ley provincial 11.622 y su decreto
reglamentario 4042/96.

  

   ARTICULO 4.- Autorízase al Departamento Ejecutivo a solicitar la intervención de la
Escribanía General de Gobierno de la Provincia de Buenos Aires, a los efectos de otorgar la
correspondiente Escritura traslativa de dominio, del bien consignado en el artículo 1º, a favor de
la Municipalidad.

  

   ARTICULO 5.- Comuníquese al D.E., a sus efectos.-

  

   
   SALA DE SESIONES, 12 de abril de 2005.-

  

      Por ello el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de las atribuciones conferidas
por el artículo 108, inciso 2), de la Ley Orgánica de las Municipalidades.

  

   D E C R E T A

  

    

  

   ARTICULO_1.-  Promúlgase la Ordenanza Nº 2654/05.-

  

   ARTICULO_2.- Refrende el presente Decreto el señor Secretario de Gobierno.

  

   ARTICULO_3.- Dese al Registro Municipal de Normas. Publíquese en el Boletín Oficial de la

 2 / 3



Donaciones - Ordenanza 2654/05

Municipalidad de Tigre. Notifíquese y prosígase trámite por la Dirección General de
Regularizacióln Dominial.

  

   
    
   Firmado: Ricardo Ubieto, Intendente. Ernesto Casaretto, Secretario de Gobierno.
     Es impresión del original digitalizado conservado en archivo magnético en Despacho
General y Digesto
   DECRETO N° 1033/05
    

  

 3 / 3


